
Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

 

~ 1 ~ 

 

ZÁPIS z jednání Představenstva 
ze dne 24.2.2020 od 18:00 hodin, zasedací místnost MěÚ Luže 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele 

2. Schválení nových členů  

3. Aktuální informace 

a. Výměna zkušeností s Mikroregionem Hustířanka 

b. Informace ke KS MAS 

c. Standardizace a informace k novému období 2021-2027 

d. SVL 

4. Propagace – propisky, samolepky 

5. Audit 

6. Valná hromada 

a. Termín konání VH 

b. Kandidáti do povinných orgánů MAS 

7. Závěr 

Průběh jednání:  

1. Zahájení zasedání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele  

Jednání bylo zahájeno v 18:00 h a proběhlo schválení programu.  

Zapisovatel: M. Kotyková, ověřovatel: Bc. Veronika Pešinová, MBA 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

2. Schválení nových členů 

Přítomni byli informování o přihláškách nových členů:  

- David Sokol – zahradnictví 

- Martin Novotný (FOP) – zemědělská výroba 

- Zemědělské družstvo Předhradí 

- SDH Doly 

Dále bylo přistoupeno k hlasování, kdy všechny přihlášky nových členů byly odsouhlaseny.  

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

3. Aktuální informace 

a. Výměna zkušeností s Mikroregionem Hustířanka 

- Zítra (25.2.2020) proběhne exkurze v našem území pro zástupce Mikroregionu 

Hustířanka. Účastníci navštíví minimlékárnu ZD Rosice, Venkovské muzeum Rosice, 

sběrný dvůr a skládka Dolečka v Luži a Poutní chrám Panny Marie Pomocné na 

Chlumku. Poté proběhne neformální výměna zkušeností ve Volnočasovém centru. 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

 

~ 2 ~ 

 

b. Informace ke KS MAS 

- Minulý týden proběhla VH KS MAS, kde byli zástupci Pardubického kraje (Mgr. Radko 

Martínek, Ing. Václav Kroutil, Mgr. Hana Štěpánová, Ing. Martin Vlasák) a zástupci 

MAS Pardubického kraje. Jednalo se mimojiné. jak o výsledcích činnosti MAS, tak o 

přípravě nového programového období. 

c. Standardizace a informace k novému období 2021-2027 

- Obce budou znovu podepisovat souhlas se zařazením území do území MAS SKCH, z.s. 

na období 2021-27 

- Bude třeba volit složení povinných orgánů MAS, upřesňuje se, zda všech nebo postačí 

změny u výběrové komise 

- Tvorba strategie na nové období – analytickou část je třeba připravit již do konce 

roku 2020 (půjde hl. o analýzu problémů a potřeb). Programové rámce budou 

tvořeny v roce 2021 a průběžně – nebude nutné mít schváleny všechny OP najednou.  

V IROP – Specifický cíl 5.2 - CLLD 

Rozšíření způsobilých výdajů - např. místní komunikace, hasiči budou pouze v CLLD a nebudou 

v individuálních výzvách IROP 

• Bezpečnost v dopravě (chodníky, lávky, mosty, retardéry, semafory), včetně rekonstrukcí 

místních komunikací (pouze pokud zůstane podpora 10 % pro CLLD) 

• Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

• Veřejná prostranství a zelená infrastruktura 

• Hasiči – JPO II, III, V (požární zbrojnice, technika, zdroje požární vody v obcích) 

• MŠ a dětské skupiny 

• ZŠ ve vztahu na odborné učebny a učebny neúplných škol 

• Sociální služby 

• Kulturní památky 

• Městská a obecní muzea 

• Obecní profesionální knihovny 

• Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu  

Kofinancování režií MAS - 70:30? NS MAS stále trvá na 100% 

SZP 21+ (PRV) 

• Předpoklad, že budou mít o 0,5 mld. EUR méně než v tomto období. 

• Na LEADER bude převedeno z nového období do přechodného období 500 mil. Kč 

• Pro LEADER bude 5 % z nařízení (návrh NS MAS 8 %) 

• Snaha o zjednodušení pravidel a jednání s ostatními rezorty o rozhraní 

• Občanská vybavenost bude podporována pouze přes LEADER 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

 

~ 3 ~ 

 

OPZ 21+ 

Předběžná alokace 1,5% OP 

Podporované aktivity: 

• Komunitní (sociální) práce včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních center 

• Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí 

• Aktivity podporující rozvoj a posilování prvků svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské 

výpomoci, podpora dobrovolnictví, mezigenerační výměny 

• Sdílená a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče 

• Zaměstnanostní programy 

• Posilování rodinných vazeb 

• Vzdělávací a edukační aktivity 

OPŽP 

Zatím není rozhodnuto, do čeho MAS pustí 

OP TAK 

Zatím není rozhodnuto, zda CLLD pustí nebo ne 

Pokud ano, tak těmito způsoby: 

• Absolutní zjednodušení implementace malých projektů zvýhodněním úvěrů prostřednictvím 

ČMZRB 

• Technologie nižší než 4.0, ale nevědí, jak se k tomu postaví evropská komise  

• Animace – oslovování nových žadatelů – malých podniků 

OP JAK  

Zachování KAP (propojení na RAP) a MAP. 

Napříč všemi OP budou podporovány komunitní aktivity, vysokorychlostní internet,  

- V řešení financování MAS  

- Záměr NS MAS – vzdělávání zaměstnanců MAS  

d. SVL 

- Území MAS bylo označeno (dle ASZ MMR) jako SVL do 40 nejvíce dotčených MAS, 

k tomu by se měla vázat případná alokace na další řešení problematiky soc. vyloučení. 

4. Propagace – propisky, samolepky 

- Členům představenstva byly představeny návrhy na propisky a samolepky – proběhl 

výběr nejlepších návrhů 

- Přítomni byli požádání o návrhy pro přípravu reklamních tašek (látkové).  

- Po vzájemné diskuzi bylo domluveno, že budou poptány látkové tašky u ARCA Chrast. 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

5. Audit 

- smlouva na audit za rok 2019 - bude proveden stejnou společností jako pro rok 2018 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

 

~ 4 ~ 

 

6. Valná hromada 

a. Termín konání VH 

- V tuto chvíli se jeví jako vhodnější termín 7.4.2020 od 17:00 h. Důvodem je 

očekávaná nová metodika pro standardizaci, která má být vydána do poloviny 

března. Aktualizován bude též MPIN-Metodický pokyn pro využití integrovaných 

nástrojů v programovém období 2014-2020, což je stěžejní dokument, o který se 

opírá činnost MAS. 

- Pozvánka bude rozeslána  

b. Kandidáti do povinných orgánů MAS 

- Přítomni byli požádáni o zasílání návrhů kandidátů pro povinné orgány MAS – do 

15.3.2020. 

 

7. Závěr 

Termín dalšího jednání je naplánován na 26.3.2020 od 16:00.  

 

 

V Luži dne 27.2.2020 

 

Zapsala: Bc. Michaela Kotyková 

 

Ověřila: Bc. Veronika Pešinová, MBA 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

 

~ 5 ~ 

 

Usnesení č. 02/2020 Představenstva  
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ze dne 24.2.2020 v Luži 

Představenstvo schvaluje:  

1. 

Schválení nových členů 

• David Sokol – zahradnictví 

• Martin Novotný (FOP) – zemědělská výroba 

• Zemědělské družstvo Předhradí 

• SDH Doly 

2. Propagace – propisky, samolepky (výběr) 

3. Audit – smlouva na audit 2019 

Představenstvo / Programový výbor bere na vědomí:  

1. 

Aktuální informace 
a. Výměna zkušeností s Mikroregionem Hustířanka 
b. Informace ke KS MAS 
c. Standardizace a informace k novému období 2021-2027 
d. SVL 

2. 
Valná hromada 

a. Termín konání VH 
b. Kandidáti do povinných orgánů MAS 

 

 

 

V Luži dne 27.2.2020 
 
 
Zapsala: Bc. Michaela Kotyková 
 
Ověřila: Bc. Veronika Pešinová, MBA 
 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

